Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO - PODER EXECUTIVO - SECRETARIA DE ESTADO

DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo n. 5292/2018 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL n.01/2018. O Estado de Mato Grosso, por intermédio da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA, mediante delegação de competência nos termos do Decreto
Estadual n. 1.328, de 05 de janeiro de 2018, através da Comissão Especial de Licitação instituída pela Portaria
n.001/2018/GAB/SINFRA, de 05 de janeiro de 2018, em conformidade com as Leis Federais n.s 8.987, de 13 de fevereiro
de 1995, e 9.074, de 07 de julho de 1995, e 8.666, de 21 de junho de 1993, no que couber, torna público que: Será
realizada licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, objetivando a contratação de CONCESSÃO para a prestação dos
serviços públicos de conservação, recuperação, manutenção, implantação de melhorias e operação rodoviária dos trechos
de rodovias estaduais, pelo prazo de 30 (trinta) anos, a seguir discriminados: LOTE 1: ALTO ARAGUAIA - Trechos da
Rodovia MT 100 - Extensão: 111,9 km; LOTE 2: ALTA FLORESTA - Trechos das Rodovias MT 320 e MT 208 - Extensão:
188,20 Km; LOTE 3: TANGARÁ DA SERRA - Trechos das Rodovias MT 246, MT 343. MT 358 e MT 480 - Extensão:
233,20 Km.  O Edital e seus anexos, bem como os estudos de viabilidade técnica, econômico-financeira e jurídicos estarão
disponíveis a partir do dia 12/01/2018, das 13 h às 19 h (horário local), no seguinte endereço: Rua J, Quadra 01, Lote 05,
Setor A, Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT, CEP 78.049-906, Edifício Edgar Prado Arze, Secretaria de
Infraestrutura - Superintendência de Aquisições e Licitações - SUAL, ou, pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br,
acessando o menu “documentos” e o submenu “editais e licitações”. A ENTREGA dos envelopes será no dia 21/02/2018, às
10 horas, na sede da B3 localizada na rua XV de Novembro, n.275, São Paulo, SP e o LEILÃO será realizado no dia
28/02/2018, às 10:00 horas, na sede da B3, no endereço acima citado. Informações gerais: telefone n. (65) 3613-6614 e-
mail: unial@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá 10 de janeiro de 2018.

MARCIANE PREVEDELLO CURVO

Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

da Secretaria de Infraestrutura de Mato Grosso.

SAMARA BRANT FERREIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: bffeef24

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T11:17:50-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial